
Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração

A Coordenadora Geral de Administração
no uso de suas atribuições.

RESOLVE

1 .0 PROPOSITO

Designar membros de equipe de planejamento

Membros da Equipe de Planejamento

2.0 OBJETIVO

Inscrição de 01 servidor da Fundação Oswaldo Cruz no Curso Elaboração de Notas Explicativas de
Acordo com MCASP - Aspectos Gerais e Específicos Previstos no MCASP e nas NBCT SP com
Consultas às Demonstrações Contábeis via SIAFIWEB. a ser realizado de lla 13 de dezembro de 2019.

na cidade do Rio de Janeiro, pela ONE CURSOS - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA.

3.0 VIGÊNCIA
A presente Portaria entra em vigor a partir da sua assinatura e terá sua vigência encerrada com
a conclusão da fase de Planejamento

1:1âvia Salva
Coordenadaéa Geral de Administração

Fl®CRUZ

J/

Número
1 85/201 9- COGEAD

Folha
01

De
01

Entrada em vigor
01 /1 1 /201 9

Servidores Mat. Siape

Eliane Mathias Távora 1 554402

Denise Mordes Moreira  



í.tinas:éí:o da S: üd

nOCRUZ

ft:ndacão Os\caldo Cítii

Coordenação.Geral da Adminisiíaçào

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

n

iérviços

1 1 de dczembi'o dc 2019

Instituição: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ  
Setor Requisitante(Unidade//Depto/Setor):
COGEAD/DEGIAS/SGT  
Responsável pela Demanda: Matrícula/SIAPE:
Eliane Mathias Távora 1 554402  
E-mail: clianc.tavoia((àtlocl !!Z:!2t Telefone: (21 ) 3836-2712  
b.feto da tutura contratação: Inscrição cla servidora Dcnisc Morais Morcíra Matric. Siape: 1418247, da Fundaçã

C)swalclo Cruz. no Curso Elaboração dc Notas Explicativas dc Acordo com o MCASP - Aspectos Gerais c Espccitlcos
Previstos no MCASP e nas NBCT SP. Com Consultas às Dcinonstt'açõcs Coiltábeis via SIAFIWEB, a scr rcalizaclo dc 1 1 a
13 dc dezembro dc 2019, na cidade do Rio dc Janeiro, pela ONE CURSOS - Trcínamcnto, Descnvolvimcítro c Capacitaçã(
LTDA.

Objeto ti'ata-se:
( x ) Serviço não continuado

o Serviço continuado SENO dedicação exclusiva dc mão dc obra
( ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva dc mão dc otlra

1. Justificativa da necessidade da contratação de serviço, considerando o

Planejamento Estratégico, se for o caso.



HnOCRUZ

funtlação Oswaldo Cru!

Coordenação.Geral de Âdministíação

icação do(s) membro(s) da equipe de planejamento e se necessário o(s) responsável(is)
iscalização

4. Ind

pela f

Equipe de Planejamento: Fiscal

1 - Eliane Mathias Távora

Mat. Siape: 1554402
eliane.tavora©)fiocruz.br

1 -- Denise Moraes Moreira

Mat. Siape: 1418247
denise. mo regra(@fiocruz.br

Declaro que o servidor indicado, foi comunicado e está ciente de suas atribuições

Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2019

Nome completo / li:56o

/


